
steven vanackere
vlaams minister van welzijn, volksgezondheid en gezin

antwoord 

op vraag nr. 15 van 18 oktober 2007 

van els robeyns
	Openbaar Bestuur (Toestand op 31/12/2003)

	
	
	
	

	 
	BOKDV
	DVO
	IBO
	KDV
	Totaal
gesubsidieerd

	ANTWERPEN
	 
	2.324
	3.744
	1.549
	7.617

	BRUSSELS GEWEST
	 
	40
	 
	525
	565

	LIMBURG
	30
	196
	3.120
	245
	3.591

	OOST-VLAANDEREN
	199
	3.024
	3.937
	1.435
	8.595

	VLAAMS-BRABANT
	 
	2.128
	1.498
	731
	4.357

	WEST-VLAANDEREN
	 
	1.820
	2.696
	356
	4.872

	Som:
	229
	9.532
	14.995
	4.841
	29.597

	Privé Bestuur  (Toestand op 31/12/2003)

	
	
	
	

	 
	BOKDV
	DVO
	IBO
	KDV
	Totaal
gesubsidieerd

	ANTWERPEN
	53
	6.440
	1.315
	1.876
	9.684

	BRUSSELS GEWEST
	 
	 
	228
	1.367
	1.595

	LIMBURG
	253
	4.340
	1.025
	931
	6.549

	OOST-VLAANDEREN
	51
	3.920
	909
	1.288
	6.168

	VLAAMS-BRABANT
	146
	2.128
	1.575
	2.460
	6.309

	WEST-VLAANDEREN
	277
	3.360
	995
	1.341
	5.973

	Som:
	780
	20.188
	6.047
	9.263
	36.278


1.


BOKDV: Buitenschoolse opvang in kinderdagverblijven


DVO: Diensten voor opvanggezinnen


IBO: Initiatief voor buitenschoolse opvang


KDV: Kinderdagverblijf

	Openbaar Bestuur (Toestand op 31/12/2003)
	
	
	
	
	

	 
	Totaal
gesubsidieerd
	Mini-crèche
	ZKDV
	ZOO
	Totaal niet 
gesubsidieerd
	Totaal

	ANTWERPEN
	7.617
	53
	27
	0
	80
	7.697

	BRUSSELS GEWEST
	565
	 
	1.002
	0
	1.002
	1.567

	LIMBURG
	3.591
	14
	28
	0
	42
	3.633

	OOST-VLAANDEREN
	8.595
	135
	132
	0
	267
	8.862

	VLAAMS-BRABANT
	4.357
	28
	53
	0
	81
	4.438

	WEST-VLAANDEREN
	4.872
	22
	28
	0
	50
	4.922

	Som:
	29.597
	252
	1.270
	0
	1.522
	31.119


2.

	Privé Bestuur (Toestand op 31/12/2003)
	
	
	
	
	

	 
	Totaal gesubsidieerd
	Mini-crèche
	ZKDV
	ZOO
	Totaal niet gesubsidieerd
	Totaal

	ANTWERPEN
	9.684
	2.051
	703
	893
	3.647
	13.331

	BRUSSELS GEWEST
	1.595
	1.202
	1.208
	155
	2.565
	4.160

	LIMBURG
	6.549
	384
	65
	181
	630
	7.179

	OOST-VLAANDEREN
	6.168
	2.157
	439
	1.681
	4.277
	10.445

	VLAAMS-BRABANT
	6.309
	1.771
	599
	1.193
	3.563
	9.872

	WEST-VLAANDEREN
	5.973
	2.362
	130
	2.994
	5.486
	11.459

	Som:
	36.278
	9.927
	3.144
	7.097
	20.168
	56.446



ZKDV: Zelfstandig kinderdagverblijf


ZOO: Zelfstandige onthaalouder
	(Verschil toestand op 01/01 en 31/12)

	Gesubsidieerd
	2004
	2005
	2006
	2007 (tot 15/10)

	 
	Open-baar
	Privé
	Open-baar
	Privé
	Open-baar
	Privé
	Open-baar
	Privé

	ANTWERPEN
	404
	265
	39
	97
	286
	104
	78
	87

	BRUSSELS GEWEST
	0
	33
	0
	25
	5
	95
	0
	12

	LIMBURG
	128
	246
	104
	36
	27
	65
	35
	151

	OOST-VLAANDEREN
	222
	389
	26
	49
	221
	272
	48
	44

	VLAAMS-BRABANT
	162
	411
	120
	87
	-50
	154
	25
	0

	WEST-VLAANDEREN
	51
	448
	140
	140
	118
	213
	53
	0

	Som:
	967
	1.792
	429
	434
	607
	903
	239
	294


3.

	(Verschil toestand op 01/01 en 31/12)

	Gesubsidieerd 

en niet gesubdidieerd
	2004
	2005
	2006
	2007 (tot 15/10)

	 
	Open-baar
	Privé
	Open-baar
	Privé
	Open-baar
	Privé
	Open-baar
	Privé

	ANTWERPEN
	404
	616
	182
	302
	323
	468
	148
	667

	BRUSSELS GEWEST
	0
	409
	409
	217
	47
	431
	54
	355

	LIMBURG
	128
	290
	126
	217
	69
	68
	105
	241

	OOST-VLAANDEREN
	241
	607
	75
	269
	229
	707
	20
	741

	VLAAMS-BRABANT
	341
	941
	5
	470
	374
	660
	19
	336

	WEST-VLAANDEREN
	123
	654
	140
	466
	118
	442
	53
	495

	Som:
	1.237
	3.517
	937
	1.941
	1.160
	2.776
	399
	2.835


4. 

Opmerking: de cijfers bij vraag 3 en 4 zijn het aantal plaatsen dat er in dat jaar nieuw opgestart is. De cijfers over de verschillende jaren heen mogen niet zomaar opgeteld worden, omdat er over die jaren heen ook plaatsen weggevallen zijn. 

5. Voor de toekenning van erkende en gesubsidieerde plaatsen maakte Kind en Gezin een plannings-oefening en een wittevlekkenoefening op, zowel voor de buitenschoolse opvang als voor de opvang van min3-jarigen. De planningsoefening ging uit van een aantal parameters en beleids-opties om een behoefte in te schatten en vergeleek de vraag en het aanbod in elke provincie. De vraag werd berekend op basis van het aantal kinderen dat al gebruik maakt van de opvang (erkende opvang, zelfstandige opvang en voor de buitenschoolse opvang ook de opvang in de scholen) en het aantal kinderen waarvan we vermoeden dat ze formele opvang nodig hebben maar die nog niet gebruiken. Voor de prognose van de vraag in de toekomst werd rekening gehouden met een stijgende werkzaamheidsgraad van alleenstaande moeders en van grootouders. De vraag werd dan vergeleken met het aanbod aan plaatsen in de erkende én gesubsidieerde sector, de plaatsen binnen de zelfstandige sector en voor de buitenschoolse opvang ook het aanbod in scholen. 

Via de wittevlekkenoefening werd een rangschikking gemaakt van die gemeenten die beter of minder goed voorzien zijn inzake het formele opvangaanbod in vergelijking met het totale aanbod binnen het arrondissement. Dat formele aanbod werd berekend rekening houdend met het aantal schoolgaande kinderen in die gemeente, het aantal kinderen in kansarme gezinnen en de arbeidsplaatsen ingevuld door vrouwen tussen 25 en 35 jaar in deze gemeente. 
1.  De programmatienormen zijn voor alle provincies gelijk 
7.
Deze tabel geeft het aantal plaatsen weer die er zijn bijgekomen ten opzichte van het aanbod waarmee rekening gehouden werd in de planningsoefening
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8.
Gelieve het antwoord te vinden bij het antwoord op vraag 5.







